

Den 27. februar 2003

Pressemeddelelse

Amager får ny kystvej

Amager bindes nu sammen øst om lufthavnen. Der etableres en tosporet vej og dobbelttrettet cykelsti fra Øresundsmotorvejen (ved rundkørslen) til Dragør (ved A.P. Møllers Allé). Kystvejen etableres som en amtsvej i samarbejde mellem Københavns Lufthavne A/S, Københavns Amt og Dragør Kommune.

Amtsborgmester Vibeke Storm Rasmussen udtaler: ”Cykelstien øst om Lufthavnen er et godt rekreativt tilbud, som har været et stort ønske hos Amtsrådet, idet det er sundt og rigtigt at man cykler til arbejde. Samtidig tilgodeser vi det store erhvervspolitiske potentiale i området. Det er glædeligt, at vi sikrer en effektiv infrastruktur for erhverv og pendler øst og syd for Lufthavnen. Jeg synes det er meget positivt, at Lufthavnen og Dragør Kommune har ønsket at indgå i dette samarbejde til glæde for – ikke blot Sydamerger – men hele regionens borgere og erhverv.”

Kystvejen etableres ved at forlænge den eksisterende vej og sti mod syd til Lufthavnens Sydvagt ved A.P. Møllers Allé. Kystvejen forventes at åbne til sommer.

Lufthavnsdirektør Niels Boserup udtaler: ”Lufthavnen er glad for at kunne hjælpe naboerne, Dragør Kommune og Københavns Amt med at få etableret den længe ønskede sti rundt om lufthavnen. Stiprojektet har været drøftet i mange år, og vi er glade for, at der med lufthavnens mellemkomst nu er skabt en løsning.

Det har været kompliceret for lufthavnen at løse flere problemer herunder sikkerhedsforhold og adgang til vores redningshavn, men der er nu skabt en løsning, der kun giver mindre besvær for lufthavnen.”

Samtidig med aftalen om Kystvejen køber Lufthavnen et erhvervsareal af Dragør Kommune. Areal, der ligger i forbindelse med Lufthavnens Sydvagt er på næsten 7 ha.

Borgmester Asger Larsen udtaler: ”For Dragør har Kystvejen strategisk betydning. I dag har vores mange tusinde pendlere reelt kun Englandsvej. Nu får vi løst flaskehalsen på Englandsvej, da den med Kystvejen forventes aflastet med 20-25%. Vi forbedrer også trafikikkerheden, da mange lastbiler til Lufthavnens Sydvagt i dag må køre ad en skolevej. Kystvejen bliver et hurtigere og nemmere tilbud til dem. Med Kystvejen får Dragør sin anden motorvejstilslutning, som bliver et attraktivt alternativ for bilister, der skal til City eller syd og vest for København – eller over Øresund. Oven i det får borgerne en direkte busforbindelse til Lufthavnsterminalen, og dermed også til regionale og internationale tog – og den kommende Metro. Og regionens friske sjæle kan på cyklen til Dragørs herligheder nyde travlheden i Lufthavnen og suset fra Øresund.

Kystvejen har også stor erhvervspolitisk betydning for Dragør. Vores erhvervsområde ved A.P. Møllers Allé bliver nu en af de mest attraktive områder i regionen: Tæt på Lufthavnen og en effektiv infrastruktur. Den positive udvikling i den sydlige af området understøttes af Lufthavnens køb af den nordlige del. Dragør udbyder nu den resterende del af erhvervsområdet, og vi forventer stor interesse.”

Torsdag den 27. februar tager Dragør Kommunalbestyrelse stilling til jordsalget og aftalen om Kystvejen. Projektet afventer dog de overordnede myndigheders endelige sikkerhedsgodkendelse.

I forbindelse med den formelle underskrivning af aftalen afholder Københavns Lufthavne A/S, Københavns Amt og Dragør Kommune et fælles pressemøde. Invitation hertil sendes senere.

Med venlig hilsen

Vibeke Storm Rasmussen
Amtsborgmester
Københavns Amt

Asger Larsen
Borgmester
Dragør Kommune

Kontaktpersoner

Direktør Jørn Gettermann på telefon 4322 2701
Borgmester Asger Larsen på telefon 3289 0105